congrua emendauelrit, potestatis honorisque sui dignitate careat

reamque se diuino iudicio existere de perpetrata iniqnitate cognoscat

et a sacra|tissimo corpore ac sanguine Dei et domini redemptoris

nostri lesu Christi aliena fiat atque in extreme examine districte

ultioni subjiaceat. Cunctis autem eidem loco iusta seruantibus sit

pax domini nostri lesu Christi, quatenus et hie fructum bone ac-

tio |nis percipiant et apnd districtum iudicem premia eteme pacis

inueniant. AMEN. AMEN. AMEN.
|

R. Ego Eugenius catholic^ ecclesi^ episcopns ss. BV.

f Ego Imams Tusculanensis episcopns ss.

f Ego Nicolaus, Albanensis episcopns ss.

f Ego Manfredns presb. card. tit. Sauine ss.

f Ego lulius presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

t Ego Octauianus presb. card. tit. sanctQ CecBiQ ss.

f Ego Odo diac. card. tit. sancti Georgii ad Velum aureum ss.

t Ego Guido diac. card, sancte Marie in Porticu ss.

f Ego lacintus diac. card, sancte Marie in Cosmydyn ss.

Dat. Eerentini per manum BOSONIS sancte Romane ecclesie

scriptoris, XI kal. mai., indictione XIIII, incarnationis dominie^ anno

M®C®L®I®, pontificatus uero domni Eugenii III pape anno VII®.

(B.)

12.

Aribert Kardinalpriester uml Legat des pdpstlichen Stuhles beauf-

tragt den Erzpriester Guido von Monza, den Streit zivischen der Ab-

tissin von Brugora nnd dem Propst von S. Vito beizulegen.

(1154)

Inseriert in die Sentenz des Erzpriesters Guido von Monza von

1154 Oktober 24 — Grig. Bibl. Ambrosiana (n. 4486) — uber den

Streit zivischen Beatrix Abtissin von S. Pietro di Brugora and Alberius

Propst von S. Vito. — AuPerdem zivei fragmentarische Kopien saec.

XVI im Staatsarchiv in Mailand (Fondo di religione — Brugora),

ohne Wert.

Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 154 n. 4.

A. Dei gratia sancte Romane ecclesie presbyter cardinalis et

apostolice sedis legatus. Dilecto in Christo fratri G. Modoetiensi
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axchipresbytero salutem. Quemadmodum et ipse nouisti, super

controuersia, que inter abbatissam de Brugula et prepositum sancti

Viti uersatur, multum et din laborauimus, ut earn nel digno fine

terminaremns nel de ipsa inter utramque partem honeste compone-

remus. Quia igitnr tantum laborem sic incassum dimittere ab-

snrdum et inutile uidetur, per presentia scripta tibi precipiendo

mandamus, quatenus eos anctoritate nostra conuenias et inter ipsos

amore Dei et nostro, quemadmodum cum arcbipresbytero nostro®)

et magistro Ottone*) primnm inuenisti, diligenter componere studeas,

et sicut ante nostrum presentiam in tua manu compromiserunt se

obseruaturos, anctoritate domini pape et nostra quod inter eos

composueris, firmiter eis obseruare precipias.

a) namlich Rigizo Mantuanus archipresbyter. h] ndmlich mag. Otto No-

uariensis canonicus.

13.

Aribert Kardinalpriester vom Xitel der h. Anastasia imd Legat

des pdpstlichen Stuhles bestatigt die von deni Erzpriester Guido von

Moma vollzogene Transaktion ziviscJien der Ahtissin Beatrix von

Brugora und dem Fropst von S. Vito. 1154.

Kopie saec. XVI in „Notizie sulla fundazione della chiesa e mo-

nastero de' SS. Pietro e Paolo in Brugora^, Mailand Arch, di stato

(Fondo di religione — Brugora). — Fine andere vollstandigere Kopie,

ebenfalls saec. XVI in „Varii privilegii‘‘, ebenda [BJ.

Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 154 n. 5.

Aribertus Dei gratia sancte Romane ecclesie tit. sancte

Anastasie presbiter cardinalis et*" apostolice sedis legates. DUecte

nostre filie Beatrici abbatisse de Brugula') eiusdemque sororibns

tarn presentibus quam futuris ibidem degentibus in perpetnum.

Controuersiam que inter te et prepositum sancti Viti uersabatur,

dilecti fratris nostri Guidonis Modoetiensis archipresbiteri arbitrio,

ntraque parte [postulante*), commisimus terminandam]*’). Ipse autem

quod sibi commissum fuerat ut^) sapiens et discretns homo complere

desiderans, sicut nobis suis litteris significauit, [qnas oculis nostris

in]-^) instrumento ab eo exinde facto nidimus, [ad locum, ubi*) liti-

gium erat]*^^’, accessit et*) ipsam controuersiam [secundum scientiam

a) in titulo. h) et om. c) Brugola. d) controuersia. e) poluente B.

f) erganzt aus B. g) hie; sic B. h) uestri B.

Nachtrage zu den Fapstnrknnden Italiens. VI. 349

a Deo sibi traditam, partibus utrisque presentibus, pront sibi melius

uisum fuerit'^, terminauit et]-^ auctoritate domini pape Anastasii

et nostra nec non et sna, cuius arbitrio stare compromiserant^, in

bunc modum eis firmiter obseruare precepit, nidelicet nt in supe-

riori parte per medium fossatum de [Maccario in septemtrionali

ripa Lambri]^ brachium unum longe ab aqua mensuratum [et palo

terminatum et in inferiori fine eiusdem ripe uersus mane, ubi due

aque conueniunt, similiter]-^ brachium unum longe ab aqua men-

sar[atum et palo terminatum sit monasterii sancti Petri de Bru-

gula iure transactionis ita ut a palo]^^ usque ad palum finis recta

linea porrectus®^ quicquid uersus [aquam Lambri ad meridianam

plagam uel orientalem concluserit et terminauer[it predictum

monasterium possideat in perpetuum. Postremo ipsemet palos pre-

dicto modo apposuit et figi fecit et precepit supradicta [auctori-

tate]-^^ utrique parti ultra prefixes terminos uUo umqnam tempore

neqnaquam progredi uel moliri in alteram. Nos autem ipsam

transactionem robur et firmitatem obtmere uolentes, litteris nostris

confirmari et sigillo nostro signari precepimus. Si quis igitur

[contra]^ hoc temere uenire atque huius transactionis paginam in-

fringere temptauerit, uinculo excommunicationis subiaceat et ordinis

sui periculum incurrat et in extreme iudicio districtins iudicetur ‘K

f Ego Aribertus tit. sancte Anastasie presbiter cardinalis et®> apo-

stolice sedis legatus ss.*^

Actum est hoc anno incarnationis dominice M®.C®.L‘'IIIP, in-

dictione tertia, [ ]
pontificatus uero domini Ana-

stasii pape quarti anno II

i) fnit jB. k) eins; cui B. 1) promisserunt. m) ut om. n) ac-

tionis B. o) porte . . . ;
porrectum et B. p) fixos. q) pio. r) anime.

s) uindicetur B. t) ss. mn. B. «) anno II <m. B.

14.

Aribert Kardinalpriester vom Titel der h. Anastasia und Legal

des pdpstlichen Stuldes tadelt den Propst Alberius von 8. Vito, daji

er das von dem Erzpriester Guido von Monza ztvischen ihm und der

Abtissin Beatrix von Brugora vereinharte Komproiniji verletzt habe.

(1154)

Vnvollstdndige Kopie saec. XVI in „Notizie sulla fundazione della

chiesa e monastero de' SS. Pietro e Paolo in Brugora‘‘, Mailand Arch.
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di stato (Fondo di religione — Srugora). — Fine andere Kopie,

ebenfalls saec. XVI in „ Varii privilegiF, ebenda [B].

Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 155 n. 6.

Ar(ibertas) Dei gratia sancte Romane ecclesie presbiter cardi-

nalis, apostolice sedis legatus. A. preposito sancti Viti eiusdem-

que"^ ecclesie fratribus salutem. Meminisse deberes*’>, qualiter®^

in nostra presentia in manibus nenerabilis fratris nostri G(aidonis)

Modoetiensis ecclesie archipresbiteri [ aduersa pars]

de controuersia, que inter ecclesiam tnam et monasteriutn sancti

Petri de Brugula uersabator, absque omni exceptione compromisistis,

[ut qnicqnid ab ipso*) inde preceptnm fnerit]'^, inconuolse obser-

nare deberetis. Propter qnod precibns^) nenerabilis fratris nostri

[0.] Mediolanensis archiepiscopi et eins descendentes cansam] *)

ipsam per sententiam diffinire distnlimns et earn prefato fratri

nostro Modoetiensi archipresbitero terminandam inxta arbitrinm

snnm uiua uoce et litteris [commisimus]^). Ipse antem quod') sibi